

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE

PLACE DE L ORMEAU

83350 RAMATUELLE

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

édité le 24/02/2026

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE

BILAN ACTIF

page 2

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 948	2 607	2 340	0,82	2 329	0,78
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	3 850	1 652	2 198	0,77	2 748	0,92
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	37 415	23 260	14 156	4,95	18 480	6,19
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	46 213	27 519	18 694	6,54	23 557	7,89
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	9 736		9 736	3,41	4 662	1,56
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 566	31 331	1 235	0,43	3 370	1,13
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	17 439		17 439	6,10	302	0,10
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	225 227		225 227	78,83	261 365	87,58
Charges constatées d'avance	13 367		13 367	4,68	5 172	1,73
TOTAL (II)	298 335	31 331	267 004	93,46	274 871	92,11
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	344 548	58 850	285 698	100,00	298 428	100,00

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	37 874	13,26	37 874	12,69
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	105 416	36,90	48 738	16,33
Excédent ou déficit de l'exercice	9 807	3,43	56 678	18,99
Situation nette (sous total)	153 096	53,59	143 290	48,01
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	153 096	53,59	143 290	48,01
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	71 539	25,04	71 539	23,97
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	71 539	25,04	71 539	23,97
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 580	1,25	12 050	4,04
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	57 025	19,96	71 390	23,92
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	459	0,16	159	0,05
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	61 063	21,37	83 599	28,01
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	285 698	100,00	298 428	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE

COMPTE DE RÉSULTAT

page 4

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		6 140				3 460				2 680		77,46	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		10 118				9 723				395		4,06	
- dont ventes de dons en nature		320				125				195		156,00	
- Ventes de prestations de services		24 724				11 887				12 837		107,99	
- dont parrainages		40				680				-640		-94,11	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		718 000				718 000						0,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		948				61 236				-60 288		-98,44	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		4 838				1				4 837		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		764 767				804 308				-39 541		-4,91	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		10 785				4 598				6 187		134,56	
Variations stocks		-5 074				1 704				-6 778		-397,76	
Autres achats et charges externes		254 623				221 092				33 531		15,17	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		15 380				11 910				3 470		29,14	
Salaires et traitements		336 153				346 873				-10 720		-3,08	
Charges sociales		125 326				121 558				3 768		3,10	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		8 730				38 328				-29 598		-77,21	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		11 552				5 010				6 542		130,58	
Total des charges d'exploitation (II)		757 475				751 073				6 402			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		7 292				53 234				-45 942		-86,29	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		2 515				1 549				966		62,36	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		2 515				1 549				966		62,36	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		2 515				1 549				966		62,36	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	9 807	54 783	-44 976	-82,09
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		1 896	-1 896	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		1 896	-1 896	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 896	-1 896	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	767 282	807 752	-40 470	-5,00
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	757 475	751 073	6 402	0,85
EXCEDENT OU DEFICIT	9 807	56 678	-46 871	-82,69

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature	33 923	33 923			
Bénévolat					
TOTAL	33 923	33 923			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services	33 923	33 923			
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL	33 923	33 923			

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE

BILAN ACTIF

page 6

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 948	2 607	2 340	0,82	2 329	0,78
2051000000 LOGICIELS	852		852	0,30	852	0,29
2051100000 SITE INTERNET	1 446		1 446	0,51		
2052000000 CREATION LOGO MARQUE	2 650		2 650	0,93		
2055100000 logo marque					2 650	0,89
2805000000 amor. logiciels					-288	-0,09
2805100000 Amortissement Logiciels		2 607	-2 607	-0,90	-284	-0,09
2805110000 Amortissement Site Internet					-601	-0,19
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	3 850	1 652	2 198	0,77	2 748	0,92
2080000000 immo. incorporelles amortissables	3 850		3 850	1,35	3 850	1,29
2808000000 AMORTISSEMENT DROIT		1 652	-1 652	-0,57	-1 102	-0,36
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	37 415	23 260	14 156	4,95	18 480	6,19
2183000000 Matériel de bureau et informatique	17 368		17 368	6,08	17 368	5,82
2184000000 Mobilier (immo.)	20 047		20 047	7,02	17 625	5,91
2818300000 Matériel de bureau et informatique		15 257	-15 257	-5,33	-12 521	-4,19
2818400000 amor. mobilier		8 002	-8 002	-2,79	-3 993	-1,33
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	46 213	27 519	18 694	6,54	23 557	7,89
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	9 736		9 736	3,41	4 662	1,56
3700000000 Stocks de marchandises	9 736		9 736	3,41	4 662	1,56
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	32 566	31 331	1 235	0,43	3 370	1,13
4101860000 LA SERENA	200		200	0,07		
4101920000 SAS FONCIERE PLM -LA VOILE	200		200	0,07		
4101930000 LA RÉSERVE DE RAMATUELLE	200		200	0,07		
4101940000 LA RÉSERVE A LA PLAGE	200		200	0,07		
4110000000 Clients	31 366		31 366	10,98	34 701	11,63
4181000000 FAE	400		400	0,14		
4910000000 Depreciations des comptes de clients		31 331	-31 331	-10,96	-31 331	-10,49
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	17 439		17 439	6,10	302	0,10
4250000000 PERSONNEL AVANCES AC					85	0,03
4375010000 AIST 83					217	0,07
4387000000 ORGANISME SOCIAUX - PRODUITS À RECEVOIR	11		11	0,00		

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
4471100000 TAXE SUR LES SALAIRES	17 428		17 428	6,10		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	225 227		225 227	78,83	261 365	87,58
5112000000 Chèques à encaisser	250		250	0,09		
5113000000 Virements à encaisser	32		32	0,01		
5114000000 FDC PHARE	50		50	0,02		
5115000000 CB à encaisser	3		3	0,00		
5121000000 Comptes en euros	124 576		124 576	43,60	166 920	55,93
5122000000 LIVRET CA T	50 216		50 216	17,58	47 723	15,99
5122000100 Banque postale culture	2 640		2 640	0,92	2 992	1,00
5122000200 CSL Culture	2 227		2 227	0,78	2 205	0,74
5122000300 CC Crédit Agricole Culture	35 625		35 625	12,47	35 493	11,89
5310000000 CAISSE	5 563		5 563	1,95	2 588	0,87
5311000000 CAISSE CULTURE	4 046		4 046	1,42	3 444	1,15
Charges constatées d'avance	13 367		13 367	4,68	5 172	1,73
4860000000 Charges constatees d'avance	13 367		13 367	4,68	5 172	1,73
TOTAL (II)	298 335	31 331	267 004	93,46	274 871	92,11
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	344 548	58 850	285 698	100,00	298 428	100,00

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	37 874	13,26	37 874	12,69
1020000000 Fonds fiduciaires	37 874	13,26	37 874	12,69
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	105 416	36,90	48 738	16,33
1100000000 Report a nouveau - solde créditeur	105 416	36,90	48 738	16,33
Excédent ou déficit de l'exercice	9 807	3,43	56 678	18,99
Situation nette (sous total)	153 096	53,59	143 290	48,01
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	153 096	53,59	143 290	48,01
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	71 539	25,04	71 539	23,97
1518000000 Autres provisions pour risques	71 539	25,04	71 539	23,97
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	71 539	25,04	71 539	23,97
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 580	1,25	12 050	4,04
4010000000 Fournisseurs	3 459	1,21	611	0,20
4081000000 Fournisseurs	121	0,04		
4081100000 FNP CREDIT AGRICOLE			8 486	2,84
4081400000 FNP KONICA-MINOLTA			149	0,05
4081600000 FNP SOSH			13	0,00
4081700000 FNP INTERNET ORANGE			14	0,00
4082300000 FNP LA TARTE TROPEZIENNE			65	0,02
4082400000 FNP-SACEM			117	0,04
4082500000 FNP SARL CHARLIE MARRONS			633	0,21
4082600000 FNP COUCAGNO			1 000	0,34
4082700000 FNP PERCET AFFICHAGE			362	0,12
4082800000 FNP LES ARTS DU RIRE			500	0,17
4082900000 FNP AFFRANCHIGO			101	0,03
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	57 025	19,96	71 390	23,92
4210000000 Personnel - Remunerations dues			6 640	2,22
4211000000 PAS - Impot Prélevé A la Source	657	0,23	658	0,22
421CAIETTI BRUNO CAIETTI	61	0,02		
4282000000 Dettes provisio. pour congés à payer	29 443	10,31	23 058	7,73
4310010000 URSSAF	8 272	2,90	11 797	3,95
4372000000 MUTUELLES			871	0,29
4373020000 AG2R RETRAITE AGIRC ARCO	2 105	0,74	2 876	0,96
4373030000 AG2R PREVOYANCE	2 035	0,71	2 114	0,71

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
4375000000 MUTUELLES EMOA	616	0,22		
4382000000 Charges sociales sur congés à payer	12 366	4,33	12 015	4,03
4471100000 TAXE SUR LES SALAIRES			11 362	3,81
4471400000 AFDAS Formation Professionnelle Continue	1 471	0,51		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	459	0,16	159	0,05
4101550000 SPA DU LOFT			100	0,03
4101560000 VILLA PASCALE	100	0,04		
4101980000 HOTEL RESTAURANT LA FIGUIÈRE	100	0,04		
4102000000 DOMAINE DE JEANNE	100	0,04		
4102010000 CHÂTEAU DE PAMPELONNE	100	0,04		
4674000000 LIVRE "Les Aventures d'Adèle La Coccinelle"	59	0,02	59	0,02
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	61 063	21,37	83 599	28,01
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	285 698	100,00	298 428	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		6 140				3 460				2 680		77,46	
7560000000 Gains changes / creanc. et dettes ciales		6 140				3 460				2 680		77,46	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		10 118				9 723				395		4,06	
7070000000 Ventes MArchandises Boutique		5								5		N/S	
7070110000 Affiche Grand Format (50-70cm)		4 385				1 825				2 560		140,27	
7070120000 Affiche Petit Format (30-40cm)		1 355				3 465				-2 110		-60,88	
7070130000 Affiche TG Vignes						225				-225		-100,00	
7070140000 Magnet MrZ Village						792				-792		-100,00	
7070150000 Magnet MrZ Pampelone						192				-192		-100,00	
7070160000 Magnet TG Vignes						230				-230		-100,00	
7070170000 Livre Photos JL CHAIX		140								140		N/S	
7070180000 Cartes Postales		920				414				506		122,22	
7070200000 Vente Jeu Circino						127				-127		-100,00	
7070201000 Livre Les Sous-Marins de la Liberté		10								10		N/S	
7070220000 Carte IGN Top 25		201				228				-27		-11,83	
7070230000 Vte Magnet Plaque de rue "RUE DES AMOUREUX"						117				-117		-100,00	
7070240000 Magnet Plaque de ville "RAMATUELLE"						117				-117		-100,00	
7070260000 Magnets		2 049				54				1 995		N/S	
7070270000 Affiche l'Ormeau						90				-90		-100,00	
7070280000 CARTE VAR A PIED						68				-68		-100,00	
7070290000 Cartes Postales TG Vignes						153				-153		-100,00	
7070320000 Cadenas Coeur		92				195				-103		-52,81	
7070330000 Plaquettes Immergeables		45				9				36		400,00	
7070340000 VAR A VELO		116				71				45		63,38	
7070460000 Vente Sac Coton - Tote Bag Pampelonne		224				414				-190		-45,88	
7070470000 Médaille Ramatuelle		27				294				-267		-90,81	
7070500000 TOPO GUIDE - VAR LE LITTORAL		60								60		N/S	
7070540000 Disque Stationnement		170				262				-92		-35,10	
7070570000 BD Ramatuelle & Pampelonne Français						8				-8		-100,00	
7070631000 JEU CIRCINO						25				-25		-100,00	
7071000000 Porte Clé MrZ Village						125				-125		-100,00	
7072000000 Porte Clé MrZ Pampelonne						75				-75		-100,00	
7073000000 Porte clé		320				125				195		156,00	
7074000000 Porte clé Vignes Théo Guignard						25				-25		-100,00	
- dont ventes de dons en nature		320				125				195		156,00	
7073000000 Porte clé		320				125				195		156,00	
- Ventes de prestations de services		24 724				11 887				12 837		107,99	
7060000000 Recettes manifestations		1 445				1 594				-149		-9,34	
7060100000 UN AMOUR DE SOIRÉE		742								742		N/S	
7060200000 LES VINS EN FÊTES		491								491		N/S	
7060700000 MONNAIES DE PARIS		1 446								1 446		N/S	
7061000000 Frais inscription		600				1 400				-800		-57,13	
7062000000 % sur vente Ruvres Exposition						345				-345		-100,00	
7063000000 Inscription Traversée de Pampelonne		15				620				-605		-97,57	
7063190000 % sur dépôt vente de livres						60				-60		-100,00	
7063200000 %Sur vente Livres Photos JLCHAIX		20								20		N/S	
7063400000 Participation aux frais d'envoi		5								5		N/S	
7064000000 BILLETERIE LES BEAUX SAMEDIS						3 595				-3 595		-100,00	
7064100000 BILLETERIE LBS - TOPICK		780								780		N/S	
7064200000 LBS - MARS OU RÊVE 26.09.2025		525								525		N/S	
7064300000 LBS - Au CSur de la Danse 21/11/2025		30								30		N/S	
7065000000 CLASSEMENT MMEUBLES TOURISME		1 965				3 528				-1 563		-44,29	
7066200000 BILLETERIE - Concert Régina - 24/08/2025		4 111								4 111		N/S	
7066300000 BILLETERIE - Manguza Event - 15/07.205		650								650		N/S	
7066400000 BILLETERIE - Taversée de Pampelonne - 10/08/2025		1 485								1 485		N/S	
7066500000 BILLETERIE - Repas Républicain		1 900								1 900		N/S	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
7066600000 BILLETÉRIE LBS - L'Odeur de la Guerre 10.10.2025	650		650	N/S
7066700000 BILLETÉRIE LBS - La nuit des publi-vores 07/11/2025	270		270	N/S
7066800000 BILLETÉRIE LBS - Le Voisin 21/11/2025	660		660	N/S
7067000000 VISITE PHARE CAMARAT	5 276		5 276	N/S
7067100000 Visite groupe Phare de Camarat	176		176	N/S
7068000000 BOURSE AUX JOUETS	100		100	N/S
7085000000 Ports et frais accessoires facturés	10	55	-45	-81,81
7088020000 Photocopie	1 373	691	682	98,70
- dont parrainages	40	680	-640	-94,11
7063000000 Inscription Traversée de Pampelonne	15	620	-605	-97,57
7063190000 % sur dépôt vente de livres		60	-60	-100,00
7063200000 % Sur vente Livres Photos JLCHAIX	20		20	N/S
7063400000 Participation aux frais d'envoi	5		5	N/S
Produits de tiers financeurs				
- Concours publics et subventions d'exploitation	718 000	718 000		0,00
7410000000 Subventions d'exploitation	718 000	718 000		0,00
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable				
- Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	948	61 236	-60 288	-98,44
7815180000 reprise provision pour risque sociaux		31 728	-31 728	-100,00
7817300000 REP.PROV.DEPRECIAT.S		3 600	-3 600	-100,00
7817400000 REP.PROV.DEPREC.CREA		19 200	-19 200	-100,00
7910000000 transfert de charge		200	-200	-100,00
7911000000 TRANSFERT CHARGE CPAM		3 785	-3 785	-100,00
7912000000 TRANSF. DE CHG PREVOYANCE	948	2 723	-1 775	-65,18
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	4 838	1	4 837	N/S
7510000000 Redevance pour Concessions	3 587		3 587	N/S
7570000000 Participation aux frais	454		454	N/S
7580000000 Produits divers de gestion courante	797	1	796	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	764 767	804 308	-39 541	-4,91
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises	10 785	4 598	6 187	134,56
6070000000 HA PRODUITS BOUTIQUE	10 350	4 598	5 752	125,10
6070330000 HA LIVRES JL CHAIX	140		140	N/S
6070600000 HA CARTES-VAR A VELO	295		295	N/S
Variations stocks	-5 074	1 704	-6 778	-397,76
6037000000 Variation stocks de marchandises	-5 074	1 704	-6 778	-397,76
Autres achats et charges externes	254 623	221 092	33 531	15,17
6041000000 PR SERV ORG MANIFESTATION	115 311	79 420	35 891	45,19
6050000000 Achats matériel équipem. travaux	8 726	3 643	5 083	139,53
6051000000 HA-INFORMATIQUES-CONSOMMABLES	1 477	4 258	-2 781	-65,30
6052000000 FOURNITURES CULTURE		2 105	-2 105	-100,00
6061100000 Carburants	514		514	N/S
6063100000 PETIT OUTILLAGE	708		708	N/S
6130000000 Locations	22 647		22 647	N/S
6135140000 Location TPE		312	-312	-100,00
6135150000 LOCATION PHOTOCOPIEUR		13 196	-13 196	-100,00
6135200000 Crown Height / KCB France		1 254	-1 254	-100,00
6135300000 LOC.MAT.DE TRANSPORT		3 331	-3 331	-100,00
6135400000 Locations Culture	84	1 551	-1 467	-94,57
6152000000 LOCATIONS CULTURE	2 365		2 365	N/S
6156000000 MAINTENANCE	3 926		3 926	N/S

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE
COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6156100000 Maintenance Site Internet		1 600	-1 600	-100,00
6156200000 MAINTENANCES DIVERSES		144	-144	-100,00
6156400000 MAINTENANCE PROGETECH		1 987	-1 987	-100,00
6160000000 Primes d'assurance	687		687	N/S
6161000000 MULTIRISQUE ASSOCIATIONS - COHESION	3 838	1 188	2 650	223,06
6161100000 MISSION COLLABORATEURS / ADMINISTRATEURS	428	1 287	-859	-66,73
6164000000 Risques d'exploitation		863	-863	-100,00
6180000000 Divers	17 572	1 083	16 489	N/S
6180100000 Abonnement Annuel Messagerie/Mails		239	-239	-100,00
6180200000 ABONNEMENT ADOBE		648	-648	-100,00
6181000000 CONCOURS DIV.COTISAT		82	-82	-100,00
6181100000 ABONNEMENT EURECIA		1 339	-1 339	-100,00
6181200000 ABONNEMENT APIDAE		2 868	-2 868	-100,00
6181210000 ABONNEMENT USKA (DAHUB)		228	-228	-100,00
6181300000 ED'IT YOURSEL		480	-480	-100,00
6181400000 ABONNEMENT OVH		190	-190	-100,00
6181500000 ABONNEMENT REMARKABLE		30	-30	-100,00
6181600000 ABONNEMENT AVIZI (Proximit)		1 194	-1 194	-100,00
6181700000 ABONNEMENT MACOMPTA.FR		490	-490	-100,00
6181710000 ABONNEMENT ALOA	462	42	420	1000,
6181800000 OPEN AI - CHAT GPT		245	-245	-100,00
6181900000 ABONNEMENT CLASSLOC (NOUVEAUX TERRITOIRES)		1 426	-1 426	-100,00
6210000000 Personnel exterieur a l entité	7 805	5 482	2 323	42,38
6222000000 COMMIS&COURT.S/VENTES		180	-180	-100,00
6226000000 Honoraires	8 333	8 112	221	2,72
6226100000 HONORAIRES Frais TRADUCTION	1 556	1 331	225	16,90
6226200000 HONOR.CLARET	1 512	4 929	-3 417	-69,31
6226300000 HONOR.COMMISSAIRE CO		1 512	-1 512	-100,00
6228000000 Rémunération d'intermédiaires & Honoraires Frais de Formations	3 160	300	2 860	953,33
6230000000 Publicite publicat. relat. publiq.	821		821	N/S
6231000000 Annonces et insertions		11	-11	-100,00
6233200000 COMMUNICATION-AFFICHAGE	10 525	10 576	-51	-0,47
6234000000 Cadeaux a la clientele	2 193	1 353	840	62,08
6236000000 Catalogues et imprimés	11 399	11 233	166	1,48
6236110000 IMPRIMERIE CREATION	2 420	14 794	-12 374	-83,63
6236200000 PUBLICITE	1 922	1 705	217	12,73
6237000000 PUBLICATIONS		3 507	-3 507	-100,00
6248000000 TRANSPORTS DIVERS		1 627	-1 627	-100,00
6251000000 Voyages et déplacements	2 246	2 320	-74	-3,18
6256000000 Missions	585	277	308	111,19
6256100000 Missions-Hébergement	198	567	-369	-65,07
6257010000 Réception OT	7 129	7 184	-55	-0,76
6260000000 Frais postaux et de télécomm.	-9	110	-119	-108,17
6261000000 Frais Postaux	3 374	5 091	-1 717	-33,72
6262000000 Frais télécom/ ORANGE		1 797	-1 797	-100,00
6265000000 ORANGE - Mobile OT	725	697	28	4,02
6267000000 Frais Internet	312	871	-559	-64,17
6270000000 Services bancaires et assim.	608	486	122	25,10
6280000000 Divers	527	144	383	265,97
6280100000 HA PETITE RESTAURATION/BOISSONS	5 374	5 328	46	0,86
6281100000 COT. OT FRANCE FNOTSI	3 165	2 845	320	11,25
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	15 380	11 910	3 470	29,14
6310000000 Impots taxes et vers. sur remu. (impots)		11 362	-11 362	-100,00
6311000000 Taxe sur les salaires	9 098		9 098	N/S
6313000000 Part. formation	5 723		5 723	N/S
6351300000 AUTRES IMPÔTS LOCAUX	559	548	11	2,01
Salaires et traitements	336 153	346 873	-10 720	-3,08
6411001000 HS/HC - HNUITS - DIMANCHE	6 502		6 502	N/S
6411030000 Salaire Brut CASSAR	26 843	25 447	1 396	5,49

OFFICE DE TOURISME ET CULTURE RAMATUELLE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 24/02/2026

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6411040000 Salaire Brut PAGES		28 197	-28 197	-100,00
6411050000 LISA CARER	25 591	25 931	-340	-1,30
6411060000 Salaire Brut MARTINEAU Shannon	18 801	24 732	-5 931	-23,97
6411070000 NATHALIE MAGGI	29 751	26 820	2 931	10,93
6411090000 TESS MONTAGNE	18 588		18 588	N/S
6411150000 Salaire Brut DE SOUSA Anne	32 853	31 715	1 138	3,59
6411170000 LINA MONTI	3 197	8 522	-5 325	-62,48
6411420000 Salaire Brut MARIN Maeva		26 303	-26 303	-100,00
6411450000 Salaire Brut CAIETTI Bruno	63 937	64 375	-438	-0,67
6411480000 Salaire Brut RODRIGUES Laetitia		22 004	-22 004	-100,00
6411500000 Salaire Brut MARTIN Léo	23 144	17 484	5 660	32,37
6411600000 AMÉLIE BLANCKAERT	21 783		21 783	N/S
6411610000 AXEL GARNIER	8 600		8 600	N/S
6412000000 Conges payes	4 980	4 733	247	5,22
6412200000 PROVISION CP	6 385	-4 062	10 447	257,19
6413000000 Primes et gratifications		15 251	-15 251	-100,00
6413100000 PRIME D'ANCIENNETÉ	16 359	23 000	-6 641	-28,86
6413200000 PRIME DE 13ème MOIS	21 001		21 001	N/S
6413300000 PRIME DE TRANSPORT	759		759	N/S
6413800000 PRIME DE MISSIONS	1 875		1 875	N/S
6414000000 Indemnités et avantages divers	5 205	1 579	3 626	229,64
6417100000 INDEMNITE OUTILLAGE		4 843	-4 843	-100,00
Charges sociales	125 326	121 558	3 768	3,10
6451000000 Cotisations a l urssaf	82 011	83 445	-1 434	-1,71
6452000000 Cotisations aux mutuelles	7 000	6 185	815	13,18
6452100000 PROVISION CHARGES SUR CONGES PAYES	351	-1 309	1 660	126,81
6453000000 Cotisations aux caisses de retraites	7 125	8 416	-1 291	-15,33
6453200000 RETRAITE ET PREVOYANCE	20 190	18 742	1 448	7,73
6458100000 Cotisations Guichet Unique GUSO	6 032	4 462	1 570	35,19
6471000000 PRESTATIONS DIRECTES		206	-206	-100,00
6475000000 Medecine du travail, pharmacie	1 441	1 411	30	2,13
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 176		1 176	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 730	38 328	-29 598	-77,21
6811100000 Dotations aux amortissements incorporels	1 985	1 435	550	38,33
6811200000 Immobilisations corporelles	6 746	5 562	1 184	21,29
6817400000 DOT.PROV.DEPREC.CREA		31 331	-31 331	-100,00
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	11 552	5 010	6 542	130,58
6511000000 Brevets - Licences - Logiciels	441		441	N/S
6516000000 Droits d'auteur et de reproduct.	7 619	5 007	2 612	52,17
6518000000 AUTRES DROITS ET VALEURS SIMILAIRES	3 232		3 232	N/S
6580000000 Charges Diverses de Gestion courante	261	3	258	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	757 475	751 073	6 402	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	7 292	53 234	-45 942	-86,29
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 515	1 549	966	62,36
7680000000 Autres produits financiers	2 515	1 549	966	62,36
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	2 515	1 549	966	62,36
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	2 515	1 549	966	62,36
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	9 807	54 783	-44 976	-82,09
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		1 896	-1 896	-100,00
7788000000 Produits exceptionnels divers		1 896	-1 896	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		1 896	-1 896	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		1 896	-1 896	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	767 282	807 752	-40 470	-5,00
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	757 475	751 073	6 402	0,85
EXCEDENT OU DEFICIT	9 807	56 678	-46 871	-82,69

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature	33 923	33 923			
Bénévolat					
TOTAL	33 923	33 923			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services	33 923	33 923			
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL	33 923	33 923			